
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

В целях приведения в соответствие сведений, содержащихся в феде-
ральной информационной системе, руководствуясь п.2 ст.4 Федерального 
закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной 
системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, п.12 Правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 
«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2015 № 492 
«О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном 
реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия 
при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений  
и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации  
от 31.03.2016 № 37Н «Об утверждении порядка ведения государственного 
адресного реестра», приказом Министерства финансов Российской Феде-
рации от 05.11.2015 № 171Н «Об утверждении перечня элементов плани-
ровочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов 
адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве 
реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообра-
зующих элементов, руководствуясь Уставом муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск  

          от 14.04.2021 г.                                                                   № 638

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 26.08.2019 № 1623 «Об утверждении 
адресного Перечня объектов недвижимости, 
расположенных на ул.Сафонова  
в городе Североморске, для внесения  
в государственный адресный реестр» 



2 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 26.08.2019 № 1623 «Об утверждении адресного Перечня объектов недви-
жимости, расположенных на ул.Сафонова в городе Североморске, для 
внесения в государственный адресный реестр» (далее – постановление) 
следующие изменения: 

- приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации табличного приложения к постановлению. 

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 14.04.2021 № 638 
 

«Приложение 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 26.08.2019 № 1623 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов адресации 

 

№ 
п/п 

Наименование 
страны 

Наименование 
субъекта 

Российской 
Федерации 

Наименование 
муниципального района, 

городского округа или 
внутригородской 

территории (для городов 
федерального значения) в 

составе субъекта 
Российской Федерации 

Наименование 
городского или 

сельского поселения в 
составе муници-
пального района  

(для муниципального 
района) или 

внутригородского 
района городского 

округа, наименование 
населенного пункта

Тип и 
наименование 

элемента 
планировочной 

структуры 

Тип и 
наименование 

элемента 
улично-

дорожной сети 

Тип и номер 
объекта 

адресации 
Индекс

Кадастровый 
номер объекта 

адресации 

Кадастровый 
номер земельного 

участка 
Примечание 

1.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 1  184604 51:06:0030107:295  51:06:0030107:191  Дом офицеров флота  

2.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 1А  184604  51:06:0030107:37  Жилой дом 

3.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 1Б  184604 51:06:0030107:5505  51:06:0030107:190  Здание «Центр 
здоровья и красоты»  

4.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 2  184604 51:06:0030107:260  51:06:0030107:128  многоквартирный 
жилой дом  

5.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 2А  184604 51:06:0030107:5503  51:06:0030107:3  Торговый центр 
«Алан» 

6.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 3  184604 51:06:0030107:264  51:06:0030107:210  многоквартирный 
жилой дом  

7.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 4  184604 51:06:0030107:265  51:06:0030107:89  многоквартирный 
жилой дом  

8.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 5  184604 51:06:0030107:222  51:06:0030107:222  многоквартирный 
жилой дом  

9.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 6  184604 51:06:0030107:262  51:06:0030107:144  многоквартирный 
жилой дом  

10.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 7  184604 51:06:0030107:268  51:06:0030107:156  многоквартирный 
жилой дом  



2 
 
11.  Российская 

Федерация  
Мурманская 

область  
Муниципальное образование 

ЗАТО г.Североморск  
г.Североморск   улица Сафонова  дом 8  184604 51:06:0030107:323  51:06:0030107:180  многоквартирный 

жилой дом  

12.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 9  184604 51:06:0030107:324  51:06:0030107:146  многоквартирный 
жилой дом  

13.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 9А  184604 51:06:0030107:4785  51:06:0030107:137  нежилое здание  

14.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 10  184604 51:06:0030107:325  51:06:0030107:172  многоквартирный 
жилой дом  

15.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 11  184604 51:06:0030107:326  51:06:0030107:162  многоквартирный 
жилой дом  

16.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 12  184604 51:06:0030107:310  51:06:0030107:130  многоквартирный 
жилой дом 

17.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 13  184604 51:06:0030107:311  51:06:0030107:85  многоквартирный 
жилой дом  

18.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 14  184604 51:06:0030107:327  51:06:0030107:109  многоквартирный 
жилой дом  

19.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 15  184604 51:06:0030107:312  51:06:0030107:107  многоквартирный 
жилой дом  

20.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 15А  184604 51:06:0030107:5504 51:06:0030107:226  Нежилое здание, 
Здание магазина № 7  

21.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 17  184604 51:06:0030107:313  51:06:0030107:100  многоквартирный 
жилой дом  

22.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 18  184604 51:06:0030107:4805  51:06:0030107:142  многоквартирный 
жилой дом  

23.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 19  184604 51:06:0030107:328  51:06:0030107:124  многоквартирный 
жилой дом  

24.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 20  184604 51:06:0030107:314  51:06:0030107:98  многоквартирный 
жилой дом  

25.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 21  184604 51:06:0030107:315  51:06:0030107:166  многоквартирный 
жилой дом  

26.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 22  184604 51:06:0030107:316  51:06:0030107:72  многоквартирный 
жилой дом  

27.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 22А  184604 51:06:0030107:334  51:06:0030107:189  нежилое здание - 
крытый спортивный 

комплекс  
28.  Российская 

Федерация  
Мурманская 

область  
Муниципальное образование 

ЗАТО г.Североморск  
г.Североморск   улица Сафонова  дом 23  184604 51:06:0030107:319  51:06:0030107:178  многоквартирный 

жилой дом 

29.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 24  184604 51:06:0030107:329  51:06:0030107:55  многоквартирный 
жилой дом  

30.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 25  184604 51:06:0030107:320  51:06:0030107:56  многоквартирный 
жилой дом  

31.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 26  184604 51:06:0030107:321  51:06:0030107:57  многоквартирный 
жилой дом  

32.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  дом 27  184604 51:06:0030107:330  51:06:0030107:58  многоквартирный 
жилой дом  



3 
 
33.  Российская 

Федерация  
Мурманская 

область  
Муниципальное образование 

ЗАТО г.Североморск  
г.Североморск   улица Сафонова  здание 24А  184604 51:06:0030107:304  51:06:0030107:45  трансформаторная 

подстанция ТП-64  

34.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  здание 20А  184604 51:06:0030107:296  51:06:0030107:43  трансформаторная 
подстанция ТП-128  

35.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  здание 20Б  184604 51:06:0030107:298  51:06:0030107:42  трансформаторная 
подстанция ТП-62  

36.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  здание 5А  184604 51:06:0030107:300  51:06:0030107:31  трансформаторная 
подстанция ТП-54  

37.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  здание 9Б  184604 51:06:0030107:289  51:06:0030107:194  торговый киоск  

38.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  здание 9В  184604 51:06:0000000:1793  51:06:0030107:39  трансформаторная 
подстанция ТП-61  

39.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  сооружение 25А 184604 51:06:0030107:297  трансформаторная 
подстанция ТП-171  

40.  Российская 
Федерация  

Мурманская 
область  

Муниципальное образование 
ЗАТО г.Североморск  

г.Североморск   улица Сафонова  здание 23А  184604 51:06:0030107:302  51:06:0030107:44  трансформаторная 
подстанция ТП-63  

 
 
 

___________________». 


